KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

KUOTIMI T CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE
Sipas Nenit 40t¢ Ligjit Nv. 04/1-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés:

Nr i Prokurimit 616-24-10914-2-4-7

Nr i brendshém

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Adresa e AK: TREPQES NR.2
Qyteti: PRISHTINT Kodi postar: -
Personi kontaktues: Visar Shehu | Telefoni: 038/236 900 Lok 1171
Belina Blakaj
Email: belina.blakaj@rks-gov.net Faksi:
NENILII; IDENTIFIKIMI 1 OPERATORIT EKONOMIK (OE)
Emrii OE: EUROPRINT GROUP SH.P.K Personi kontaktues: ARBENOR ZABELI
Adresa: Kompleksi Banesor Al Lagja Emshir Telefom: -
Qyteti: Prishting Faksi:
Kodi Postar: 10000 E-mail: EUROPRINTGROUP@GMAIL.COM
NENTI I11: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE
L1 TITULLI I PROKURIMIT

Shtypja e materialeve

01.1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithsh&m t& Prokurimit (FPP): 22900000-9

H1.2) N& ményré qé t8 déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pgrshtatshém q& t& marré pjesé ng kétg
proceduré prokurimi, OF duhet t¢ nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin ¢ tij Deklaratén nén Betim t8 bashkangjitur.
1.3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT TE KONTRATES

SHTYPIA E MATERIALEVE PER SHPMPE

B L INIESIACT] SAs
cn HEARTESE | PARRSH e
1 |Libar protokolli pérsherhiminshéndotsor | sopé | 4 | &00 3200
2 iEib# pratokeill per sdumintaat . copl 4 240 32,08
3. [Liber protokotli per sherbimin soclal copé 4 300 200
4. [Raport nga kensullta . _ copd 500 0.07 33.00
5 Fusdhbrime pé hoftine labosatoiike gope 500 0,07 33.00
6 | Kartel shindetsore copd 200 018 | 3600
7 {Urdheres depoje ' copé 200 0.60 | 120.00
8 KackesE miiteriali 1 edpe ‘150 0:60 90.80
9 {Dosje pér rexident | cope 250 060, 150.00
' - CTOTALL: T 562006
Nénshkrimi i zyrtarit te prokurlmlt,fte AK-s€ Nénshkrimi i pérfaqésuesit t& OE-sé
Emri dhe Mblemlgl; JA ra s Lol et Emri dhe Mbiemri: Alwritrim /W1 vt/
Nénshkrimi: C L/’ﬁ"\w Nénshkrimi: K ey S
Data: : Data: ™~ [/ 2N 2o
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Vula: ; Vula:

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [EUROPRINTGROUP SHPK | deklardfhéiiti ",. “se unéjam i
pérshtatshém sipas nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligiin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vérteto] se | kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i p&rmbush kérkesat ¢
pérshtatshmérisé pér pjesémartje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me géllim apo pér shkak &
pakujdesisé dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésisht t& gabueshme ose
mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

EmriiOE: EUROPRINTGROUP SHPK

T KOM BANESOR Al LLAMELLA IV LAGIHA EMSHIR
Adresa e ploté:

Pérfaqésuar nga;

ARBENOR ZABELI

Emri

DREJTOR

Pozita

Nénshkrimi

Data

Yula
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Kérkesat e Pérshtatshmrisé
Sipas nenit 65 (& LPP-04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe Hgfin Nr. 05/L-092

Operatori ekonomik nuk ka té drejté g& t& marré pjesé n& njé aktivitet (€ prokurimit ose & marré pjesé né ekzekutimin e ndonjé

kontrate publike, nése al operatori ekenomik, ndonjé punonjis, drejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a.
b.

C.

ka qené pjesémarrés né pérgatitjen ¢ rjoftimit 18 kontrates ose desjes sé tenderit,ose né pérgatitjen ¢ ndonjé pjese 1€ tyre, q¢ shirytézohet
nga autoriteti pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndihme pér pérgatitien € tenderit ose kérkess pér pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrje q& ka maré pjest né pérgatitien ¢
njoftimit t& kontratés ose dosjes sé tenderit ose t& ndonjé pjese t& ndonjé pjesé t& kétyre t& fundit; ose

duke geng né cilindo rast n& njé konflikt interest, si¢ pércaktohet ng nenin 4 paragrafi 1.75.

Operatori ekonomik nuXk ka & drejté g& t& marré pjesé ng nji aktivitet 8 prokurimit ose né ekzekutimin e ndonj€ kontrate publike,

nése ai operateri ekonomik, ndonjé punonjis, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (1¢) viteve t€ kaluara:

a.

éshté dénunar nga njé gjykaté kompetente per vepér penale duke pérfshiré praktikumin & korrupsionit, lacjen e parave, mitosjen, shantazh
ose aktivitetet ¢ pérshkruara ose £ ngjashme me ato (¢ p&rshkruara 0é nenin 130.1 t¢ LPP-se nén ligjet dhe mregulloret né fugi n¢ Kosove
ose né cilindo vend, ose n@ gfarédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;

&sht? deklaruar i papérshtatshém, kur autoritesi kontrakiues zbulon se kjo &sht# njé shkelje ¢ rende profesionale, e konstatuar nga njé
givkaté kompetente;

#shtd dénuar nga njé giykaté kompetente pér vepréa penale t& pjesémarrjes né njé organizaté kriminale, q¢ perkufizohet si asociacion i
strukturuar dhe i krijuar gjaté aje periudhe kohore dhe q& vepron 1¢ meényré t& organizoar me qéllim t& pérfitimit financiar pérmes
veprimeve q¢ konsiderohen si kriminale ose &, kundérligishme;

#shté dénuar nga njé gjykaté kompetente par vepér penale t& mashtrimit ose ¢ barabart¢ me mashtrimin;

#shté konstatuar nga njé pjykaté kompetente, agjenci administrative ose orgarlizaté pér zbatimin ¢ standardeve #¢ sjelljes profesionale,
se éshié sjellé ng ményre joprofesionale; ose

#shté konstatuar nga ndonjé giykatt kompetente se ka béré keqéprezantim t¢ ndonjé autoritet publik né Kosove apo gjetiu.

Operatori ekonomik nuk ka t& drejté ¥ t& marrg pjesé né nj¢ aktivitet t€ prokurimit ose n¢ ekzekutimin e ndonjg kontrate publike,

niise ai operatori ekonomik:

a.

i

k.

gjats dy (2) viteve t& kaluara éshté shpallur nga nje giykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht ¢shté objekt procedure
(i) per deklarim 1 falimentimit,(ii) pér njg urdhér t& mbylljes s¢ dhunshme ose administrimi nga nj¢ gjykate, apo (iif} pér ndonj¢ procedurg
té ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér;

me vendim t¢ njé giykate kompetente &shi@ likuiduar ose #shte véng ng mbikégytje t¢ administratorit;

aktualisht ka njé marréveshie ose aranzhim me kreditorét ¢ tij q¢ siguron kushte t€ zgjeruara ose té reduktuara t& pagimit nése mbi kushtet
¢ tilla jang pajtuar paraprakisht kreditorat e tillé pér shkak se operatori ekonomik m paré ka qen [ paafte & t¢ pérmbushe obligimet e tij
né afatin e duhur koher,

&shté né nje situaté t& ngjashme me ato 18 pérshkruara ng nén-paragraf¥t a, b ose c t& kétij paragrafi, q& rijedhin nga nje procedure ¢
ngjashme sipas ligjieve n& vendin ku ¢shig themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste;

aktualisht i nénshtrohet njé vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori ekonomik dhe
¢ rezultojné né nj# humbje t& terésishme ose t& pjesshme t¢ & drejtave t& operatorit ekonomik pér t& administruar ose dispormar me
pasuring e tij,

aktualisht #shtg objekt i njé vendimi gjyqésor ose procedure administrative g8 suspendon ose redukton pagesat nga operatori ekonomik
o0se pér operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund & rezultojng né vendimin pér falimentimin ose likuidimin e operatorit
ekonomik;

gjatd (3) tri viteve té fundit &shté konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk ¢ ka pérmbushur nj¢ kontraté me ndonjé entitet publik,
autoritet publik ose ndérmarrje né Kosové apo diku tjetér,

akiualisht 8sht¥ me vonese né pagimin e gfartdo kontributeve pér sigurim social apo tatim n& Kosové ose né vendin ¢ themelimit t&
operatorit ekonomik, pérveg ku nj¢ borxh i tille éshte vértetuar te jete jo i réndsishém ne Kosove;,

¢shié mé shume se néntedhjets (90) dité me vonesé né pagimin ¢ pagave 1@ punonjésve ose né pagimin e obligimeve ndaj njé operatori t&
shérbimeve publike n¢ Kosové;

ende nuk ¢ ka zbatuar njé vendim t& l@shuar nga nj¢ gjykat¢ ¢ Kosovés,

ka dhéne deklarata t& rreme ne lidhje me procedurén pér dhénien e nj# kontrate publike, nése kéto kang t¢ béjng me mungesén e arsyeve
pér pérjashtim, ose me pérmbushjen ¢ kritereve @ pérzgjedhjes

, 08¢

L

nuk &shté shpatlu fajtor me njé vendim te plotfuqishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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SHTYPJA E MATERIALEVE PER SHPMPE

NR, T |uEsia o CsasmeE
| : “o o IMATESE | -PARASHIKUARA ]
i Libér protokolii p&r shérbimin shéndetsor - copé 4 8.00 32.00
2 L.ibér protokelli p&r administrat copd 4 8.00 32.00
3 Liber protokolli per sherbimin social ' copé 4 8.00 32.00
4 Raport nga kensulita _copé 500 0.07 - 35.00
5 Udhézime pér hulutime laboratorike copé 500 0.07 35.00
6  |Kartelé shéndetsore copé 200 0.18 36.00
7 {Urdhéres depoje copt 200 0.60 120,00
8  IKeérkesé materiali cop8 150 0.60 90.00
9 Dosje pér rezident copé 250 0.60 150.00
' " TOTALI:

562.00€




